
sábado, 23 de julho de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (138) – 39

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7730934/1 CARLA DIONISIO MONTREZOL NIVEL II 1 Q6 24/05/2022

6016.2022/0013140-3
NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 22.07.2022
ACUMULOS LICITOS

RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
7751834 ELIANA RISOLINA APARECIDA FLAUZINA DA SILVA ISNARDI 598140
7923007 JOYCE RIBEIRO 593532

Os acúmulos atendem as exigências legais.
NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 22.07.2022
ACUMULOS LICITOS

RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
8019967 JANE DE OLIVEIRA PEREIRA 602129

A servidora deverá, quando retornar da licença sem venci-
mentos na rede estadual de ensino, apresentar nova declaração 
de acúmulo de cargos.

RETIFICANDOA decisão em nome dos servidores abaixo 
mencionados deverá constar como abaixo, e não como publica-
do em DOC de 22/07/2022, pg.52

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
ACUMULOS LICITOS

RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
8032700 ALINE DE PAULA ALVES DA SILVA 595535
8102465 THOMAZ AUGUSTO QUEIROZ DE CARVALHO 602082
8452954 SOLANGE APARECIDA BARBOSA 606407

O servidor deverá, quando retornar da licença sem venci-
mentos na rede estadual de ensino, apresentar nova declaração 
de acúmulo de cargos.

RETIFICANDOA decisão em nome da servidora abaixo 
mencionada deverá constar como abaixo, e não como publica-
do em DOC de 08/06/2022, pg.59

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
ACUMULOS LICITOS

RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
8273774 GISELE GOMES DE SANTANA 595887

Os acúmulos atendem às exigências legais.
NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 22.07.2022
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA - INGRESSANTE - DO-

CENTE
RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
S/RF HILDECARLA OLIVEIRA SILVÉRIO S/C

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais, 
quanto aos cargos.

Os interessados deverão apresentar os atestados de horá-
rios para análise.

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - CAMPO LIMPO
NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 22.07.2022
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

RF SERVIDOR (A) CONTROLE Nº
8440026 MICHAEL SOUSA DOS SANTOS 607494

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais 
quanto aos cargos/funções.

HORÁRIO – DAS 19H30 ÀS 22H
LOCAL: RUA AURÉLIA, 996 - LAPA
AMBIENTES VIRTUAIS DE APRENDIZAGEM: GOOGLE MEET 

E GOOGLE CLASSROOM
TOTAL DE VAGAS: 100, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 2
INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DA DATA DE PUBLICA-

ÇÃO, ATÉ O TÉRMINO DAS VAGAS, PELO LINK:
https://forms.gle/2WAKFVEvRAegbDQk8
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

SERÁ PRIORIZADA A INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR POR 
UNIDADE EDUCACIONAL.

HAVENDO VAGAS REMANESCENTES PODERÃO SER CON-
TEMPLADOS OS SEGUINTES CARGOS COMO PÚBLICO-ALVO: 
POA, POED, POSL, SUPERVISOR ESCOLAR

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO 
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E REALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTE: RICARDO CASCO
ÁREA PROMOTORA: DRE PJ
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22161

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 SEI Nº 6016.2022/0020161-4

DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

Face às informações constantes nos processos SEIs abaixo 
relacionados, no uso de minhas atribuições previstas na IN SME 
nº 27/2019 e atendendo ao Decreto nº 57.817/2017, que disci-
plina a Avaliação Especial de Desempenho – AED para fins de 
aquisição de estabilidade no serviço público municipal, HOMO-
LOGO a aprovação no ESTÁGIO PROBATÓRIO e a consequente 
aquisição de estabilidade, dos seguintes servidores:
RF/Vínculo  Nome  Sei Nº  Término Está-

gio Probatório
814.594.6/3  Silmara Benedita Paulino Vicencio  6016.2019/0091988-9  19/08/2021
846.788.9/1  Claudiana Gois dos Santos  6016.2020/0068895-1  25/12/2020
843.051.9/1  Juliana de Oliveira Francisco  6016.2020/0084899-1  27/09/2020
713.210.7/3  Ana Celle de Araújo Ferreira de Almeida  6016.2019/0092085-2  27/11/2020
838.255.7/1  Vânia Maia de Lima  6016.2019/0091694-4  09/02/2020
854.619.3/1  Paula Dias dos Santos Bandeira  6016.2019/0085675-5  06/11/2021
843.141.8/1  Silvia Maria de Lima Novais  6016.2020/0098262-0  26/08/2020
821.667.3/2  Amanda Aparecida da Silva Costa  6016.2020/0084886-0  21/01/2021
724.825.3/2  Francisca Josania Aquino Pessoa do Carmo  6016.2020/0084884-3  29/11/2020
812.747.6/2  Sandara Cardoso dos Santos  6016.2020/0011990-6  15/10/2020
772.722.4/2  Cecilia Maria dos Anjos Souza  6016.2019/0098955-0  10/10/2020
844.697.1/1  Elizia Aparecida Alves de Almeida  6016.2019/0086736-6  02/12/2020
819.823.3/1  Katia Silva da Costa  6016.2020/0090632-0  21/04/2018
845.511.2/1  Rosemeire Barros da Silva  6016.2019/0095101-4  01/11/2020
845.692.5/1  Leticia Sampaio de Oliveira Gomes  6016.2019/0084932-5  23/03/2021
845.230.0/1  Patricia de Souza Ferreira  6016.2019/0084854-0  10/01/2021
794.628.7/2  Marizi Eulalia Lisboa de Souza  6016.2019/0082154-4  14/06/2021
845.351-9/1  Tatiana Aparecida Lourenço da Silva Barbosa  6016.2019/0092048-8  18/10/2020
845.084.6/1  Rosane Rodrigues da Silva  6016.2021/0024811-2  12/10/2020
837.278.1/1  Mariangela dos Santos Gomes  6016.2020/0015831-6  21/10/2019
838.781.8/1  Juliana Sanches Campagnholi  6016.2020/0003370-0  12/03/2020
839.975.1/1  Maria Edna Silva dos Santos Pamponet  6016.2019/0095543-5  25/05/2020
836.911.9/1  Michele Eleotero dos Santos Costa  6016.2019/0084562-1  30/09/2019
816.140.2/2  Jacinto Francisco Velozo  6016.2019/0080049-0  13/04/2021
845.420-5/1  Patrícia Dos Santos  6016.2019/0095598-2  23/10/2020
839.884.4/1  Luci Mara Teixeira Dos Santos  6016.2020/0099750-4  04/06/2020
840.002.4/1  Solange Sinhorele Barbosa Da Silva  6016.2020/0085477-0  16/05/2020
844.862.1/1  Sheila Monteiro Torres Pereira  6016.2019/0089635-8  06/10/2020
844.873.6/1  Janaina Aparecida da Silva Guedes  6016.2019/0088985-8  04/10/2020
846.793.5/1  Aline De Toledo Francisco  6016.2019/0077175-0  08/04/2021

em conformidade ao Decreto n º 57.817/2017, alterado pelo 
Decreto nº 58.986/19 e Instrução Normativa SME nº 28/2019, 
tendo em vista a necessidade de prosseguir os trabalhos da 
Comissão de Especial de Estágio Probatório da EMEF Romão 
Gomes, constituída pela Portaria nº 145, de 21 de outubro de 
2019, publicada no DOC de 31/10/2019, pág. 64.

RESOLVE:
Tornar pública a relação dos servidores em estágio proba-

tório e seus respectivos membros relatores, conforme segue:
Membro relator
Acíria da Silva Araújo Fuin RF:726.192.6/2
Servidores Daiene Furquim RF 845.257.1/1
Fernanda Sampaio Gomes 842.381.1/1
Vanessa dos Santos 841.690.7/1
Monica Medeiros Moreira Scarpa 845.036.6/1
Adriana Martins Costa Alatzatianos Ferreira 843.896.0/2
Julio Cesar Ferri 850.192.1/1
Membro relator
Nadir Aparecida de Abreu Passos RF 805.740.1/1
Servidores Maria Regina Alves Smarra 845.527.9/1
Ivan Jose Demarque Junior 842.534.5/1
Maria Odelice Magro Pereira 691.524.8/2
Laércio Henrique Jesus de Souza 848.182.2/1
Irinalton Alves dos Santos 824.979.2/3
Membro relator
Valquiria Bertorello Felisbino RF 616.828.1/2
Josefa Valdene Cavalcante Pereira 845.528.7/1
Felipe Fernandes da Silva 843.898.6/2
Eduardo Pacheco de Queiroz 785.326.2/5
Aline Francine da Silva 879.216.0/1
Vera Lucia Correa Kury 846.251.8/1
Nadia Maria Rossi Piter 859.101.6/1
II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, mantendo inalteradas as demais disposições constantes na 
Portaria 145/2019.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PIRI-
TUBA / JARAGUÁ

FERIAS DEFERIDAS
RF NOME Nº DIAS/EXERCÍCIO A PARTIR DE

DIRETOR DE ESCOLA
8382506/1 FABIANA MORAES FROES 20/22 18/08/22
5615054/2 MARIA CECILIA SERRA 15/22 23/05/22
7932871/1 JOSUE LEONARDO DOS SANTOS 15/22 15/08/22
7245653/1 SHEILA VIEIRA DE ALBUQUERQUE 15/22 25/07/22
6207081/1 MARCO ANTONIO BRANCO EDREIRA 15/22 15/08/22
8382506/1 FABIANA MORAES FROES 15/22 11/07/22

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
7766602/1 LETICIA VENES VANTULAC 15/22 11/07/22
6206654/1 MARIA CRISTINA POLIDORO 15/22 03/01/22
7864884/2 THAIS SUSANA CANELA DA SILVA 20/22 11/07/22
7509928/1 LEILA CRISTINA JOANICO CAVALLIERI 15/22 11/07/22
7807988/1 WANDERNICE DONDA TOSTI 15/22 11/07/22
6950302/1 MAIZA DA SILVA LEITE OLIVEIRA 15/22 18/07/22
7766602/1 LETICIA VENES VANTULAC 15/22 11/07/22
7245653/1 SHEILA VIEIRA DE ALBUQUERQUE 13/21 24/11/21
7921101/1 PAULA RENATA LEAO PIO 15/22 18/07/22
7832834/1 ELISABETE OLIVEIRA DA SILVA 15/22 11/07/22
7831471/1 ELAINE CRISTINA LOURENCO 10/22 01/07/22
7540221/1 SOLANGE APARECIDA CAMARGO SILVA 30/22 15/08/22
7792395/2 ARNALDO CESAR GOMES 15/22 02/08/22

COORDENADOR PEDAGOGICO
8198195/1 ANA MARIA NELO SOARES 20/22 15/09/22
7904738/1 VANESSA DOS SANTOS MACHADO 20/22 15/08/22
7705492/1 CINTIA NOBREGA NASCIMENTO DA SILVA 10/22 03/01/22
7705492/1 CINTIA NOBREGA NASCIMENTO DA SILVA 20/22 04/07/22
7737271/1 ARILDO CRUZ 10/22 10/01/22
7739591/1 ZULEIDE DA CONCEICAO DA CRUZ 15/22 11/07/22
7741120/1 RENATA ARANTES DUARTE 15/22 27/06/22
6952542/2 LUCIANA APARECIDA RAIMUNDO PEREIRA 10/22 12/07/22
8421447/1 SANDRO MORET BRAIT SILVA 15/22 11/07/22
7765452/1 TATIANE CRISTINE DE CAMARGO 15/22 11/07/22
7755775/1 ANGELA MARTINEZ MORENO 15/22 11/07/22
7909039/2 EDILENE DOS SANTOS CONCEICAO ANTUNES 15/22 11/07/22
8198195/1 ANA MARIA NELO SOARES 20/22 15/09/22
5742323/2 THELLMA FIGUEIREDO DE SOUZA 20/22 18/08/22
6392423/2 CLAUDEMIRO ESPERANCA CLAUDIO 20/22 11/07/22

SECRETÁRIO DE ESCOLA
7034938/2 JOSE GILBERTO DE MELO 15/22 14/03/22
7034938/2 JOSE GILBERTO DE MELO 15/22 08/08//22
6828329/2 JANETE GOMES MACIEL 15/22 15/08/22
7252862/2 ENIO ORMENIO 20/22 01/09/22
6863728/3 RAQUEL VAZ ORBOLATO MICONI 15/22 20/06/22

SUPERVISOR ESCOLAR 
7247800/2 DANIELA MARIA CARVALHO MARCOLINO 20/22 15/08/22
6909043/1 KELI MOTA BEZERRA 20/22 15/08/22
5281601/4 VIVIANE SARTI 10/22 03/08/22

ASSESSOR TÉCNICO I 
7770839/1 BARBARA BENTO LIMA DA SILVA 10/22 01/08/22

ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I 
6084672/2 LUZIA APARECIDA PEDRASSOLI 20/22 01/08/22
5970920/3 DEISE TOMAZIN BARBOSA 20/22 01/08/22
5992222/2 ADRIANA CONTARDI ZANCHETTA 15/22 01/08/22
7479387/1 ALESSANDRA POLLON SERVILHA SOPRANI 20/22 01/08/22
7705174/2 PATRICIA ZERINO AGUILLERA 20/22 01/08/22
5613469/3 JOSSIHARA CASSANDRE DOS SANTOS 15/22 23/08/22

PROFISSIONAL ENG, ARQ,AGRONOMIA,GEOLOGIA 
NÍVEL I
8890421/1 DANIEL MACEDO CESAR 15/22 15/08/22

 6016.2022/0079396-1
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 22/07/2022
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO
ACÚMULOS LICITOS

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
8470651 MARIA APARECIDA ZANUTTO CAMPOS 607475

O acúmulo pretendido atende às exigências legais.

 COMUNICADO Nº 94, DE 21 DE JULHO DE 
2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXERCÍCIO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE 
LHE REPRESENTOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 
DA DRE PIRITUBA/JARAGUÁ, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO 
CURSO “APRENDER E CONVIVER NA ESCOLA: SUBSÍDIOS 
TEÓRICOS E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/coped/ntf/propos-
tas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: ASSIST. DE DIRETOR DE ESCOLA, COORD. 
AÇÃO CULTURAL/EDUCACIONAL, COORD. ESPORTES E LAZER, 
COORD. PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA, GESTOR DE CEU, 
PROF. E.F. II E MÉDIO, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I

CARGA HORÁRIA: 20 HORAS, SENDO 15H A DISTÂNCIA E 
5H EM AULAS PRESENCIAIS.

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 01/08 A 
08/09/2022

DATAS DOS ENCONTROS PRESENCIAIS:
TURMA 1 – DIAS: 24/08 E 26/08 E TURMA 2 – DIAS: 06/09 

E 08/09

721.567.3/1 Ana Paula de Azevedo 07 13/06/2022
774.744.6/1 Michele Correia Meira 05 19/06/2022
821.486.7/1 Marta Pereira de Franca dos Santos 02 14/06/2022
812.207.5/1 Marizete Pereira de Sousa Santana 01 14/06/2022
892.285.3/1 Vinicius Genovesi 01 15/06/2022
789.310.8/1 Elaine Fernandes Silva 06 20/06/2022
690.335.5/1 Daniela Soares Ramalho 05 20/06/2022
751.229.5/1 Cleia Leandro Luizao 06 20/06/2022
791.641.8/1 Luis Tadeu Valencio Festino 05 17/06/2022
790.429.1/1 Juliana Reis de Azevedo 02 20/06/2022
693.310.6/2 Zelia Maria Pereira 05 07/07/2022
730.195.2/1 Ronaldo Leandro Beltrami 04 14/07/2022
749.115.8/1 Viviane Paganini Dadas 07 22/06/2022
750.734.8/1 Claudia Regina Glalco de Oliveira 07 23/04/2022
781.653.7/1 Leandro Varnauskas 10 24/06/2022
788.534.2/1 Viviane Lopes Valente 01 19/07/2022
795.945.1/1 Michelli Aparecida Manrique 01 09/06/2022
802.339.5/1 Cleonice Sousa Dapor 07 06/07/2022
811.786.1/1 Aparecida Cordon 07 17/06/2022
820.385.7/1 Ivone Alves de Oliveira 02 14/06/2022
821.880.3/1 Poliana Aguiar Fernandes 07 17/06/2022
824.239.9/1 Elisabete Nebes 01 08/07/2022
826.182.2/1 Patricia Zattar Piuchi 05 12/06/2022
848.474.1/1 Allan Defensor Silva 05 20/06/2022

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
743.647.5/1 Adriana Sanches Nabarrete 08 02/07/2022
727.305.3/2 Celi Brunassi da Silva Chiarelli 08 07/06/2022
646.350.9/1 Maria José da Silva 02 06/07/2022
677.549.7/1 Matilde Dionizio 08 14/06/2022
684.835.4/1 Selma Fidelis Oliveira Santos  08 30/05/2022
710.104.0/2 Leide Dantas de Souza Braga 02 12/07/2022
744.734.5/1 Maria Helena Hass Arikawa 08 18/06/2022
746.008.2/1 Virginia de Jesus Fraga 08 04/07/2022
882.005.8/1 Flavia Gomes de Assis 02 17/07/2022
836.906.2/1 Nicia Regina Ogawa 08 30/06/2022

LICENÇA GALA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
895.680.4/1 Pan dos Santos Guimarães Vieira 08 11/07/2022

FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME DIAS EXERCÍCIO A PARTIR DE

DIRETOR DE ESCOLA
676.681.1/1 Tania Cristina Justo 20 2022 11/07/2022
555.679.1/1 Cibele Aparecida de Moraes dos Santos 30 2022 08/08/2022
665.968.3/3 Rubens Pereira de Mendonça 15 2022 15/08/2022
676.990.0/1 Marcos Cesar Bim 15 2022 01/08/2022
771.793.8/1 Mariana Maia da Silva Pereira 20 2022 18/07/2022
790.375.8/1 Renato Hideo Caetano da Silva 15 2022 11/07/2022
791.458.0/1 Sueli Alves dos Santos 15 2022 15/07/2022

ASSISTENTE DE DIRETOR
743.647.5/1 Adriana Sanches Nabarrete 20 2022 11/07/2022
613.346.1/2 Roseli Trevisan 10 2022 11/07/2022
694.459.1/1 Zilda Maria da Rocha de Moura 10 2022 11/07/2022
633.832.1/1 Maria Cristina Santana Lerner 10 2022 25/07/2022
782.915.9/1 Maria José Siebra 20 2022 27/06/2022
799.740.1/1 Nataly Costa de Oliveira 15 2022 19/07/2022

COORDENADOR PEDAGOGICO
799.135.5/1 Elisabete Fernandes Pita de Melo 10 2022 11/07/2022
728.739.9/2 Simone Romano Soares 10 2022 11/07/2022
748.414.3/1 Christiana Maria Pereira Iazzetta 20 2022 11/07/2022
793.857.8/1 Luciana Silva Reis 15 2022 04/07/2022
797.573.2/1 Fernanda Carla da Silva 10 2022 11/07/2022
819.665.6/1 Tatiane Jeronymo Mangolim 15 2022 01/08/2022

SECRETÁRIO DE ESCOLA
731.833.2/1 Simone Conceição Santos 20 2022 11/07/2022
778.108.3/1 Kleber Matias da Rocha 30 2022 01/08/2022
789.124.5/1 Rosana Roberta Rodrigues 20 2022 01/08/2022

LICENÇA GESTANTE
Concedendo 180 (cento e oitenta) dias de Licença Gestan-

te, nos termos do Art. 148 da Lei 8.989/79 e em conformidade 
com a Portaria 84/03 SGP, publicada no DOM de 09/08/2003, 
alterada pela Lei 14.872/08, publicada em DOC de 01/01/2009.
RF/V NOME A PARTIR DE
828.341.9/1 Tania Gonçalves Damacena 11/07/2022

LICENÇA PATERNIDADE
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
801.978.9/1 Joao Paulo Gomes Lopes 06 10/06/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 07/07/2022, PÁGINA 
53

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM/HSPE/REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989 de 

1979 na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014 Regula-
mentada pelo Decreto nº 58.225/18.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
162600000840000 854.901.0/1 Guido Ferrari Mulatto 07 08/06/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 09/11/2021, PÁGINA 
39

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM/HSPE/REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei nº 8989 de 

1979 na forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014 Regula-
mentada pelo Decreto nº 58.225/18.
162600000840000 809.184.6/1 Emerson da Silva Gonçalves 10 30/08/2021

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - JAÇA-
NÃ/TREMEMBÉ

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 22/07/2022
ACÚMULO LÍCITO

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
6943918 LAURINETE GOMES C. LEITE 593629
7442416 ROSANA AP. BREGEIRO 588306
7491492 MARCIA C. COGO FERREIRA 588309
7537751 CELIA CEBALLOS P. MORALES 588294
7555253 EUNICE PAZ DE C. SANTOS 588298
8109192 JEFERSON F. DOS SANTOS  607205
8118094 ANA PAULA L. DE OLIVEIRA 580368
8246025 MARCELLA DOS S. CALEGARIS  607110
8369275 CELIA MARTINS DA COSTA 597074
8470081 FERNANDA V. A. DE FARIA 585750
8545651 FERNANDA DE L. MARQUES 589472
8859990 LUCI ANA PONTES LEITE 607281

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – JAÇANÃ/TRE-

MEMBÉ
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 11/05/2022, 

PAG. 38.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
REG.FUNC./VINC. NOME QQ DATA E.H.
668.639.7/2 ROSA HELENA HENRIQUES GUERREIRO 4º 

19/04/2022 162800000210000

 REPUBLICAÇÃO DO DOC DE 29 DE OUTUBRO 
DE 2019, PAG 54, POR FALTA DE INFORMAÇÃO.

6016.2019/0080540-9

PORTARIA 227, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação Jaçanã/Tremembé, no uso de suas atribuições legais, 

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - CAMPO LIMPO

6016.2022/0019892-3

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Artigo 138, inciso I e Decreto nº 58.225 de 09/05/2018, artigo 5º, Inciso I:

E.H R.F./VINCULO NOME QTE DE DIAS A PARTIR DE 
16.22.00.000.000000 599.852.2/2 Silvio Marciel Monari 03 22/06/2022
16.22.00.000.000000 718.009.8/2 Marcia Aparecida Santos Maia 02 02/06/2022
16.22.00.000.010000 803.723.0/1 Juliana Barbosa dos Santos Betoldo 01 30/05/2022
16.22.00.000.010000 803.723.0/2 Juliana Barbosa dos Santos Betoldo 01 30/05/2022
16.22.00.000.010000 814.939.9/1 Katia Regina Varella da Silva 01 01/06/2022
16.22.00.000.010000 814.939.9/2 Katia Regina Varella da Silva 01 01/06/2022
16.22.00.000.010000 892.241.1/1 Eliane Bispo Silva 03 01/06/2022
16.22.00.000.030000 820.536.1/1 Joice Pereira Marques 03 25/05/2022
16.22.00.000.040000 879.917.2/1 Nilrania Mendonça Fortes 02 06/06/2022
16.22.00.000.070000 695.846.0/2 Maria Luiza de Oliveira 01 31/05/2022
16.22.00.000.090000 524.673.3/4 Valdelucia de Oliveira Leopoldo 03 06/06/2022
16.22.00.000.090000 667.197.7/2 Marilene Lopes Soares 01 03/06/2022
16.22.00.000.140000 789.658.1/3 Nilda Alves Dias Avelar 03 29/05/2022
16.22.00.000.150000 780.372.9/1 Allana Carvalho 02 07/06/2022
16.22.00.000.160000 812.401.9/1 Beive Ferreira Rocha 03 06/06/2022
16.22.00.000.170000 687.915.2/2 Adilson dos Santos Maciel 02 07/06/2022
16.22.00.000.170000 843.119.1/1 Francisca da Silva Pinheiro 01 03/06/2022
16.22.00.000.240000 724.750.8/1 Paula Francineide Cardoso da Silva Lima 03 01/06/2022
16.22.00.000.260000 711.447.8/2 Marlene Teixeira e Silva Cardoso 01 25/05/2022
16.22.00.000.260000 744.497.4/2 Sara Vieira Nascimento 01 03/06/2022
16.22.00.000.260000 744.497.4/3 Sara Vieira Nascimento 01 03/06/2022
16.22.00.000.260000 751.135.3/1 Lucilene Faria de Souza 01 30/05/2022
16.22.00.000.260000 751.135.3/2 Lucilene Faria de Souza 01 30/05/2022
16.22.00.000.260000 826.515.1/1 Rita de Cassia Vilas Boas Santana 02 02/06/2022
16.22.00.000.290000 750.784.4/1 Cleuma Diva Carneiro Nunes dos Santos 01 06/06/2022
16.22.00.000.320000 725.567.5/2 Lindinauva Elizande Fernandes dos Santos 01 03/06/2022
16.22.00.000.320000 725.567.5/3 Lindinauva Elizande Fernandes dos Santos 01 03/06/2022
16.22.00.000.360000 849.217.4/1 Joseli Chaves Batista 01 06/06/2022
16.22.00.000.370000 794.978.2/1 Monica Cristina da Silva Araujo 03 31/05/2022
16.22.00.000.370000 800.757.8/1 Angela Calazans de Melo Souza 01 30/05/2022
16.22.00.000.370000 850.230.7/1 Maraiza Martins de Oliveira Almeida 01 20/05/2022
16.22.00.000.380000 794.407.1/1 Patricia dos Santos da Silva Oliveira 03 01/06/2022
16.22.00.000.380000 825.432.0/2 Eduardo Gouveia de Abreu 02 02/06/2022
16.22.00.000.390000 678.706.1/3 Maria Inez Fernandes Barboza Ferreira 01 06/06/2022
16.22.00.000.390000 809.608.2/1 Paulo Werdan Costa Oliveira Silva 03 02/06/2022
16.22.00.000.410000 770.688.0/1 Renata Cano 02 07/06/2022
16.22.00.000.450000 749.504.8/1 Fabiana Roberta Guimarães do Rego 03 07/06/2022
16.22.00.000.480000 695.904.1/1 Alzete Lomas de Souza 02 06/06/2022
16.22.00.000.520000 839.622.1/1 Dulcineia dos Santos Souza Leite 03 07/06/2022
16.22.00.000.570000 658.489.6/2 Janete Serafim dos Santos 03 01/06/2022
16.22.00.000.570000 791.509.8/1 Osilene Sousa Gloria 01 01/06/2022
16.22.00.000.570000 812.451.5/2 Karina Aparecida da Silva 02 02/06/2022
16.22.00.000.570000 818.589.1/1 Denise de Souza Faria 03 01/06/2022
16.22.00.000.600000 781.349.0/1 Valdir de Souza Neves 01 26/05/2022
16.22.00.000.600000 824.121.0/1 Patricia Ashley Rodrigues Cardoso Santos 02 02/06/2022
16.22.00.000.600000 849.983.7/1 Juliana Eugenia de Paula Santiago 02 02/06/2022
16.22.00.000.610000 822.193.6/3 Daniela Aparecida Bernardes 01 02/06/2022
16.22.00.000.630000 599.852.2/3 Silvio Marciel Monari 03 22/06/2022
16.22.00.000.680000 630.372.2/2 Marcelo Cordeiro da Silva 01 01/06/2022
16.22.00.000.690000 792.464.0/2 Douglas Gonçalves dos Santos 01 06/06/2022
16.22.00.000.690000 845.053.6/1 Solange Messias da Silva Maioli dos Santos 03 27/05/2022
16.22.00.000.730000 678.476.3/3 Rosangela Xavier dos Anjos 01 02/06/2022
16.22.00.000.730000 779.395.2/1 Silvia Oliveira Alves 01 03/06/2022


		2022-07-23T05:01:10-0300




